Estado do Rio Grande do Sul
  Câmara de Vereadores de Eldorado do Sul

  Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

INDICAÇÃO N° 331  DE 17 DE AGOSTO DE 2020

Que seja desenvolvido um Projeto
para a conclusão do asfaltamento da
Avenida Ângelo Collovini, no Distrito
Parque Eldorado.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

 Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Que o Senhor Prefeito Municipal por meio da secretaria competente desenvolva
um Projeto para a conclusão do asfaltamento da Avenida Ângelo Collovini, no Distrito
Parque Eldorado.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

 A presente indicação tem por finalidade melhorar as condições de trafegabilidade
na Avenida Ângelo Collovini, que é uma das principais vias do referido Distrito.

Esta estrada possui um trecho asfaltado até a Rua Dialino Machado. A conclusão
do asfaltamento irá reduzir as despesas com manutenção, que é um demanda constante
devido ao intenso fluxo de veículos, inclusive de grande porte, como caminhões e ônibus
de transporte escolar.

A conclusão do asfalto da Avenida Ângelo Collovini trará mais segurança aos
moradores, que por vezes, se deparam com acidentes por deslizamento na via embarrada.
Além de melhorar a saúde dos moradores, com a redução da poeira que invade as
residências nos dias secos.

Eldorado do Sul, 17 de Agosto de 2020

___________________________________
Vereadora Daiane Gonçalves - PDT

proponente